融资发行成功与否或是否足额募集不影响本次发行股份购买资产行为的实施。如

果募集配套资金出现未能实施或未能足额募集的情形，上市公司将通过自筹或其

他形式予以解决。

四、标的资产评估作价情况

本次交易标的公司审计、评估基准日为 2019 年 6 月 30 日，采用资产基础法

和收益法两种方法对交易标的全部权益的市场价值进行评估，最终采用收益法评

估结果作为本次标的资产的评估结论。根据中天华出具《资产评估报告》（中天

华资评报字（2019）第 1500 号）的评估结论，标的资产在评估基准日 2019 年 6

月 30 日的归属母公司净资产账面值（母公司口径）为 5,189.00 万元，采用收益

法评估后的归属母公司股东全部权益价值为 26,021.22 万元，评估增值 20,832.22

万元，增值率 401.47%。

经交易双方友好协商，本次交易最终作价由公司和交易对方参考具有证券期

货相关业务资格的资产评估机构出具的资产评估报告中确认的标的资产评估值

基础上协商确定，经协商确定为 26,000.00 万元。

五、本次交易的决策过程与审批情况

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

截至重组报告书出具日，本次交易已经履行的决策和审批程序：

1、本次交易已经交易对方上海永普及深圳和普内部决策同意；

2、标的公司股东会已同意本次交易；

3、上市公司第四届董事会第三十四次会议、第四届监事会第十六次会议已

审议通过本次交易相关议案；

4、上市公司第四届董事会第三十六次会议，第四届监事会第十八次会议已

审议通过本次交易相关议案。

23

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至重组报告书出具日，本次交易尚需履行的决策和审批程序包括但不限于：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易相关事项；

2、中国证监会核准本次交易。

本次交易在取得上述决策和审批前不得实施。上述各项决策和审批能否顺利

完成以及完成时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，东旭集团直接持有嘉麟杰 4.30%的股份，通过国骏投资间接持

有嘉麟杰 19.61%的股份，同时拥有黄伟国先生委托的 3.05%股份表决权。东旭

集团合计拥有嘉麟杰投票权的股份比例为 26.96%，其实际控制人李兆廷先生为

嘉麟杰实际控制人。

本次交易完成后，上海永普及其一致行动人深圳和普将合计持有上市公司

9.10%股份，由于募集配套资金的发行价格暂时无法确定，因而暂不考虑募集配

套资金对上市公司股权结构的影响。本次交易前后公司股本结构如下表：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 东旭集团及其一致行动人 224,288,781 26.96 224,288,781 24.50

2 上海永普及深圳和普  - 83,333,332 9.10

3 其他 607,711,219 73.04 607,711,219 66.39

总股本 832,000,000 100.00 915,333,332 100.00

本次交易完成后，东旭集团拥有嘉麟杰投票权的股份比例为 24.50%，实际

控制人仍为李兆廷，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

24

本次交易完成后，上市公司净资产规模将增长、资产负债率水平上升，上市

公司的净利润水平增长，资产质量及盈利能力增强。

根据上市公司的财务数据及中兴财审阅的上市公司合并备考报告，本次交易

前后主要财务数据对比具体如下：

单位：万元

项目
2019 年 6 月 30 日/

2019 年 1-6 月实现数

2019 年 6 月 30 日/

2019 年 1-6月备考数
增幅

资产合计 111,173.16 139,660.60 25.62%

归属于母公司所有者权

益合计
93,312.77 116,199.86 24.53%

营业收入 44,399.14 48,658.58 9.59%

营业利润 1,194.64 1,247.43 4.42%

归属于母公司所有者的

净利润
650.42 710.40  9.22%

基本每股收益（元/股） 0.0078 0.0080 2.56%

项目
2018 年 12 月 31 日/

2018 年实现数

2018 年 12 月 31 日/

2018 年备考数
增幅

资产合计 111,124.06 142,908.41 28.60%

归属于母公司的所有者

权益
94,940.60 121,053.22 27.50%

营业收入 87,914.00 97,933.87 11.40%

营业利润 453.84 408.84  -9.92%

归属于母公司所有者的

净利润
1,757.87 1,747.68 -0.58%

基本每股收益（元/股） 0.0211 0.0196 -7.11%

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算。

注 2：本次交易配套募集资金发行股份的定价基准日为发行期首日，最终发行数量无法

确定，因此每股收益测算时未考虑配套募集资金的影响。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，公司在纺织与服装业务之外，主营业务将新增光学滤波片、

光通信器件及模块的研发和制造业务。在宏观经济增速放缓，纺织行业整体低迷

25

且面临产业结构调整的市场环境下，公司主动进行业务调整，通过本次交易切入

具有良好发展前景的光通信行业，有利于公司及时把握光通信行业 5G发展浪潮，

抢抓 5G 发展机遇，布局 5G 应用市场，化解公司单一纺织业务运营可能带来的

风险，为公司寻找新的利润增长点。

七、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次交易的原则性意见，及控

股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员自本次交易复牌之日起至

实施完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司的控股股东及其一致行动人对本次交易的原则性意见

控股股东国骏投资及其一致行动人认为：“本次重组符合相关法律、法规及

监管规则的要求，有利于进一步提升上市公司的综合竞争力，提高上市公司资产

质量、增强持续盈利能力和抗风险能力，符合上市公司及全体股东的利益。本公

司及一致行动人原则性同意本次交易。”

（二）上市公司控股股东、一致行动人、董事、监事、高级管理人自本次重

[…]

100%以上；

（三）购买的资产在最近一个会计年度所产生的净利润占上市公司控制权发

生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告净利润的比例达到 100%以

上；

（四）购买的资产净额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务会计报告期末净资产额的比例达到 100%以上；

（五）为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产

的董事会决议前一个交易日的股份的比例达到 100%以上；

（六）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（五）

项标准，但可能导致上市公司主营业务发生根本变化；

（七）中国证监会认定的可能导致上市公司发生根本变化的其他情形。

2016 年 11 月 23 日，上市公司实际控制人由黄伟国变更为李兆廷，本次交

易上市公司不涉及向李兆廷及其关联人购买资产，且本次交易不会导致上市公司

实际控制人发生变更，根据《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易不构成

重组上市。

五、本次交易的决策过程与审批情况

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

截至重组报告书出具日，本次交易已经履行的决策和审批程序：

1、本次交易已经交易对方上海永普及深圳和普内部决策同意；

2、标的公司股东会已同意本次交易；

3、上市公司第四届董事会第三十四次会议、第四届监事会第十六次会议已

审议通过本次交易相关议案；

50

4、上市公司第四届董事会第三十六次会议，第四届监事会第十八次次会议

已审议通过本次交易相关议案。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至重组报告书出具日，本次交易尚需履行的决策和审批程序包括但不限于：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易相关事项；

2、中国证监会核准本次交易。

本次交易在取得上述决策和审批前不得实施。上述各项决策和审批能否顺利

完成以及完成时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，东旭集团直接持有嘉麟杰 4.30%的股份，通过国骏投资间接

持有嘉麟杰 19.61%的股份，同时拥有黄伟国先生委托的 3.05%股份表决权。东

旭集团合计拥有嘉麟杰投票权的股份比例为 26.96%，其实际控制人李兆廷先生

为嘉麟杰实际控制人。

本次交易完成后，上海永普及其一致行动人深圳和普将合计持有上市公司

9.10%股份，由于募集配套资金的发行价格暂时无法确定，因而暂不考虑募集配

套资金对上市公司股权结构的影响。本次交易前后公司股本结构如下表：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 东旭集团及其一致行动人 224,288,781 26.96 224,288,781 24.50

2 上海永普及深圳和普  - 83,333,332 9.10

3 其他 607,711,219 73.04 607,711,219 66.39

总股本 832,000,000 100.00 915,333,332 100.00

本次交易后，公司控股股东仍为国骏投资，实际控制人仍为李兆廷，本次交

易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

51

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司净资产规模将增长、资产负债率水平上升，上市

公司的净利润水平增长，资产质量及盈利能力增强。

根据上市公司的财务数据及中兴财审阅的上市公司合并备考报告，本次交易

前后主要财务数据对比具体如下：

单位：万元

项目
2019 年 6 月 30 日/

2019 年 1-6 月实现数

2019 年 6 月 30 日/

2019 年 1-6月备考数
增幅

资产合计 111,173.16 139,660.60 25.62%

归属于母公司所有者权

益合计
93,312.77 116,199.86 24.53%

营业收入 44,399.14 48,658.58 9.59%

营业利润 1,194.64 1,247.43 4.42%

归属于母公司所有者的

净利润
650.42 710.40  9.22%

基本每股收益（元/股） 0.0078 0.0080 2.56%

项目
2018 年 12 月 31 日/

2018 年实现数

2018 年 12 月 31 日/

2018 年备考数
增幅

资产合计 111,124.06 142,908.41 28.60%

归属于母公司的所有者

权益
94,940.60 121,053.22 27.50%

营业收入 87,914.00 97,933.87 11.40%

营业利润 453.84 408.84  -9.92%

归属于母公司所有者的

净利润
1,757.87 1,747.68 -0.58%

基本每股收益（元/股） 0.0211 0.0196 -7.11%

注 1：上述财务指标，若无特别说明，均以合并口径计算。

注 2：本次交易配套募集资金发行股份的定价基准日为发行期首日，最终发行数量无法

确定，因此每股收益测算时未考虑配套募集资金的影响。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，公司在纺织与服装业务之外，主营业务将新增光学滤波片、

52

光通信器件及模块的研发和制造业务。在宏观经济增速放缓，纺织行业整体低迷

且面临产业结构调整的市场环境下，公司主动进行业务调整，通过本次交易切入

具有良好发展前景的光通信行业，有利于公司及时把握光通信行业 5G发展浪潮，

抢抓 5G 发展机遇，布局 5G 应用市场，化解公司单一纺织业务运营可能带来的

风险，为公司寻找新的利润增长点。

53

第二章 上市公司基本情况

一、基本情况

企业名称 上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

统一社会信用代码 913100006074274061

股票简称 嘉麟杰

股票代码 002486

股票上市地 深圳证券交易所

注册地址 上海市金山区亭林镇亭枫公路 1918 号

注册资本 83,200 万元

法定代表人 王忠辉

经营范围

高档织物面料的织染及后整理加工，服装服饰产品、特种纺织品的

生产和销售，纺织纤维、天然纤维、纺织品、服装服饰及辅料、鞋

帽、日用百货的批发和进出口业务，纺织机器设备的经营性租赁。